Anno Christi 787. in Concilio Nicæno II. siue in VII. Synodo generali, auctoritate Ad- riani Papæ damnata est hæresis Iconomachorum, & confirmata Catholica fides de cultu & veneratione imaginum.

Anno 869. acta & scripta Photij contra Nico- laum Papam, & Ignatium Patriarcham Constani- topolitanum, combusta, ipseque Photius præ- sens vna cum suis asseclis damnatus est, in VIII. Synodo Constantinopolitana, auctoritate ac præsentibus Legatis Adriani II. Papæ; à quo etiam eiusdem synodi approbatio postulata fuit.

Denique vt paucis multa comprehendam, quia præsertim de posterioribus sæculis parum sollicitos video aduersarios, hæresin Berengarij in Concilio Vercellensi damnauit Leo IX. & in Cõcilio Romano Nicolaus II. testibus Lanfranco & Guitmundo l. 1. contra Berengariũ. Errores Petri Abailardi damnauit Innocentius II. & Gilberti Porretani in Cõcilio Remensi Eugenius III. vt testatur Bernardus epist. 194. & serm. 80. in Cantica. Errorẽ Ioachimi Abbatis Innocentius III. in

Concilio generali Lateranensi; errores Græcorum Gregorius X. in Concilio generali Lugdunenſi, iuxta cap. *Firmiter*, de summa Trinitate & fide Cathol. in 6. Errores Begardorum Clemens V. in Concilio Viennenſi, iuxta cap. *Ad noſtrum*, Clement. de hæret. Errores Wicleſſi & Huſſij, Martin⁹ V. in Concilio Conſtantienſi; & rursus errores Græcorum Eugenius IV. in Concilio Florentino; ſicut & Lutheri errores Leo X. & poſtea Pius IV. in Concilio Tridatino à ſe confirmato, ut pluribus dixi part. 2. Anatom. Conf. Aug. demon. 10.

140 Summa eſt; nulla hæreſis vnquam, poſt Cathedralam Petri Romæ fundatam, in Eccleſia extitit, quæ non à Romanis Pontificibus mediate, vel immediate damnata fuerit. Cum omnis alia damnatio, ſupremâ denique Pontificis Romani auctoritate niteretur. Nullum Concilium legitimum habitum fuit & Oecumenicum, deſtitutum auctoritate Romani Pontificis: quod etiam Concilium Chalcedonenſe act. 1. diſerte profiteſtur, contra Dioſcorum Alexandrinum quondam Episcopum: *Synodum (Dioſcorus) auſus eſt facere, ſine auctoritate Sedis Apoſtolicæ, quod nunquam licuit, nunquam factum eſt.* Nullum Concilium auctoritate Romani Pontificis approbatum vnquam fuit, cuius ſententiam ſi quis in fidei quæſtionibus detrectaret & repudiaret, non illico pro errone & hæretico in Eccleſia Catholica haberetur.

141 Ad Pontificem Romanum ex oriente appellarunt, cuiusque auxilium eſſigitarunt, cõtra Arianos, Athanaſius Patriarcha Alexandrinus, alijque Episcopi Egypti, ut ſupra dictum; contra Neſtorium Cyrillus itidem Patriarcha Alexandrinus; contra Theophilum Patriarcham Alexandrinum, virum alioqui Catholicum & celebrem. A Synodo quadam Conſtantinopolitana ad Innocentium I. appellauit Chryſoſtomus Archiepiſcopus Conſtantinopolitanus, ut haberetur in eius epiſtola ad Innocentium data. A ſententia Romani Pontificis, in cauſis fidei, nulli vnquam ad vllum alium iudicem ſeu Concilium conceſſa eſt appellatio. Veriſſimum enim eſt quod Gelafius in epiſt. ad Episcopos Dardaniæ ſcribit: *Ad illam (Romanam Sedem) de qualibet mundi parte Canones appellari voluerunt; ab illa autem nemo eſt appellare permiſſus.*

142 Pontifices Romani in omnibus orbis partibus varios depoſuere Episcopos, ita ut Nicolaus I. in epiſtola ad Michaelem octo enumeret Patriarchas Conſtantinopolitanos à Romanis Pontificibus depoſitos; inter quos Anthimus ab Agapeto depoſitus, de quo ſuperius dictum eſt: quibus addo Atticum Conſtantinopolitanum, & Theophilum Alexandrinum excommunicatos ab Innocentio I. ob perſecutionem in Chryſoſtomum, ut videre eſt apud Baronium Anno CCCC. VI.

E contrario, Athanaſium Alexandrinum, Paulum Conſtantinopolitanum, & Marcellum Ancyranum Episcopos, à Synodo orientali depoſitos, Iulius I. reſtituit, apud Sozom. l. 3. c. 7. & Gelafium in epiſt. ad Episcopos Dardaniæ. Theodoreto in Synodo Ephelina depoſito, Episcopatum reſtituit Leo Papa, ut haberetur in Concilio Chalcedonenſi actio. 1. Sententiam depoſitionis

contra Chryſoſtomum latam in Concilio quodam Conſtantinopolitano reſcidiſſe Inocentius, de quo ſupra dictum. vid. Baronium Anno CCCC. IV.

143 Quarto probatur eadem aſſertio ratione; pro qua notandum eſt, Petrum eſſe quoque; alibi Cathedralam ac Sedem Episcopalem habuerit, & inde tanquam vniuerſalis Paſtor Eccleſiam rexerit, ut ab Año Chriſti 39. Antiochiæ per ſeptem años, ex comuni ſententia Patrum & Scriptorum Eccleſiaſticorum; quin & poſtea ſub annum Chriſti 45. Petrus Alexandriam nobiliſſimam Egypti ciuitatem miſerit Marcum diſcipulũ ſuũ & Euangeliftã, ut illic ſuo quoque ipſius Petri nomine Eccleſiam fundaret & regeret; tamen nec in Alexandria, Eccleſia, per ſepſum Cathedralã adminiſtraſſe, nec Antiochiæ conſtanter Sedem tenuiſſe; ſed ea circa annũ Chriſti 45. Succeſſori, ſeu Euodio, iuxta Origenẽ hom. 6. in Lucam, Eufebium in Chronico, & 3. hiſt. 16. Hieronymum de Scriptoribus Eccleſiaſticis in Ignatio; ſeu Ignatio reliſtã, iuxta Chryſoſtomum homil. de translatione Ignatii & Theodoretum Dialog. *Immut.* 1. mox Romanam Eccleſiam eodem anno 45. fundariſſe, ac per ſe ipſum ad mortem uſq; conſtanter rexifſe; non quod ab ea nuſquam ipſe diſceſſerit (quomodo enim id fieri poſſet à paſtore, & capite vniuerſali totius Eccleſiæ Chriſti?) ſed quod nullo interim alio, qui ipſi ante mortem ſuccederet, Succeſſore conſtituto, Cathedralam illic ſemper tenuerit, ac per ſeipſum eidem Eccleſiæ præſerit: donec poſt annos 24. Anno videlicet Chriſti 69. felicifſimo ac glorioſiſſimo martyrio, vna cum Apoſtolo Paulo, à Nerone affectus animam Deo reddidit.

144 Quæ res abſtrahendo à determinati temporis exilioribus minutijs, adeo omniũ Patrum ac ſcriptorum Eccleſiaſticorum fide teſtata & explorata eſt, ut qui id negare auſit, non minus inſanus iniure habere poſſit, quã ſi quis neget, aut Neronem ſeu Conſtantinum ipſum Romæ fuiſſe Imperatorem, aut Iulium Cæſarem Dictatorem, aut Ciceronem Senatorem. Vno verbo, nullus eſt, qui huius rei meminerit ex Scriptoribus ſeu antiquioribus, ſeu recentioribus, ante Nouatores noſtros, qui non hæc tria conſtantifſime teſtetur, 1. Petrum Romæ fuiſſe Episcopum. 2. Eum Romanam Cathedralam pluribus annis rexifſe. 3. eundem huic regimini immortuum, ac Romæ ſub Nerone martyrium conſummaſſe.

145 Quod cum alij innumeris propemodum omnis generis teſtimonijs teſtatum fecerint, non eſt quod huic rei prolixius tractandẽ imoremur, Nobis ſufficiant hoc loco ij, qui in ipſa Cathedrala Romana ex inſtituto Episcoporum ſeriem & ſucceſſionem texerunt, ut Irenæus lib. 3. c. 3. Tertullianus de præſcript. capit. 32. & libro 3. contra Marcionem cap. 9. Opatatus Mileuitanus l. 2. contra Parmenianum, Epiphanius hæreſ. 27. & Auguſtinus in pſalm. contra part. Donati: præter eos, quos iam ſuperius pro Romanæ Cathedralæ excellenti teſtes attulimus. Et recte dixit Maldonatus noſter in caput 16. Matthæi: *Nemo ante Nouatores, neque Catholicus, neque hæreticus aut hor ſuit, qui non affirmaverit, & Petrum Romæ mortuum, &*

Romanos Pontifices eius successores esse. Pugnabis ergo pro illo orbis terrarum contra insensatos.

146 Quæ cum ita sint, ulterius aduertendum, non quoslibet Episcopos earum Ecclesiarum, quas Petrus fundauerat, nec quoslibet etiam Petri successores, eos esse, ad quos singularis illa ac infallibilis Petri potestas regendi vniuersam Christi Ecclesiam iure pertinet; sed solum eos, qui eius sunt successores in ea cathedra, quam ipse ad mortem vsq; constituit, et per se tenuit ac administravit. Cuius ratio hæc & euidentis ratio est, in ipsa scriptura sacra citato loco Matthæi 16. Luca 22. & Ioannis 21. fundata. Quia potestas illa vni Petro, vt dictum, à Christo tradita & commissa, nec in plures diuidi poterat, nec à Petro deferri vel abijci, quamdiu in viuus esset; nec adeo etiam ad vllum alium transire, nisi ad eum, qui eius primum post mortem esset successor. Omnes autem eius alij vel successores, vel Vicarij Episcopi, qui varijs alijs Ecclesijs à Petro fundatis præterierunt, habebant quidem à Petro Episcopalem potestatem & auctoritatem particularem, suas quique Ecclesias regendi & administrandi; sed generalem illam ac infallibilem auctoritatem Petri gubernandi ac sustentandi vniuersam Ecclesiam ab eo minime acceperunt.

147 Ex quibus proinde, auctoritatem illam Petri, & potestatem singularem regendi Ecclesiam vniuersam, eamque & infallibilem & ordinariam, ac perpetuo in Ecclesia permanentem, atque ad Petri quoque successores spectantem, permanisse solum in Ecclesia & Cathedra Romana, eiusque Rectoribus ac Episcopis Romanis, vt pote legitimis Petri Apostoli post mortem successoribus, hoc syllogismo demonstramus. Infallibilis Petri potestas & auctoritas regendi vniuersam Ecclesiam, fuit ordinaria, ac in Ecclesia permanens, adeoque non in solo Petro, sed & in eius post mortem legitimis successoribus perpetuo ad finem vsque mundi perdurans, vt ex dictis antea, ac præcedenti dubio constat: sed nulli alij, præter Romanos Pontifices, fuerunt Petri post eius mortem legitimi successores: Ergo potestas illa & auctoritas infallibilis Petri regendi vniuersam Christi Ecclesiam perdurat ac permanet vsque ad finem mundi in Pontificibus Romanis.